
Διαδικασία 
Υποβολής 
Πρότασης για 
Χρηματοδότηση
1. Προετοιμασία

2. Διαδικασία Υποβολής

3. Τελική Υποβολή

4. Ευκαιρία χρηματοδότησης- ΕΛ.ΙΔ.ΕΚ

5. Χρήσιμα Έντυπα

6. Επικοινωνία



1. ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ (πρώτο βήμα)

Ευκαιρία χρηματοδότησης-Πρόσκληση

4η Προκήρυξη Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2024/04/4%CE%B7-%CE%A0%CE%A1%CE%9F%CE%9A%CE%97%CE%A1%CE%A5%CE%9E%CE%97-%CE%9C%CE%94.pdf


1α. ΣΤΟΧΟΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

Στόχος της Δράσης είναι η υποστήριξη νέων ερευνητών/τριών κάτοχων διδακτορικού διπλώματος

(εφεξής «Μεταδιδακτορικοί/ές Ερευνητές/τριες») για την υλοποίηση επιλεγμένων, ερευνητικών έργων (εφεξής «Έργα»)

υψηλής επιστημονικής ποιότητας και αριστείας.

Η Δράση έχει σχεδιαστεί με στόχο να υποστηρίξει Μεταδιδακτορικούς/ές Ερευνητές/τριες να κατευθύνουν αυτόνομα την

υλοποίηση Έργων ως Επιστημονικοί/ές Υπεύθυνοι/ες.

Επιστημονικοί/ές Υπεύθυνοι (εφεξής «ΕΥ») των Έργων δύναται να είναι:

Επιστημονικοί/ές Υπεύθυνοι/ες των ερευνητικών έργων θα είναι οι Μεταδιδακτορικοί/ές Ερευνητές/τριες, οι οποίοι/ες θα είναι 

υπεύθυνοι/ες για την ορθή υλοποίηση του έργου, τόσο κατά το φυσικό όσο και κατά το οικονομικό του αντικείμενο, σε συμφωνία 

με όσα προτείνονται στην Πρόταση.

Επισημαίνεται ότι ο/η ΜΕ-ΕΥ μπορεί να υποβάλει μόνο μία (1) Πρόταση ως ΕΥ. 



• Το προτεινόμενο Έργο (εφεξής «Πρόταση») θα πρέπει να είναι πρωτότυπο, να αναφέρεται σε 

ερευνητικό τομέα αιχμής, να έχει σημαντική επιστημονική απήχηση και να πληροί κριτήρια υψηλής 

επιστημονικής ποιότητας και αριστείας.

• Κάθε Πρόταση δύναται να υποβληθεί σε ένα (1) επιστημονικό πεδίο/υποπεδίο μίας (1) από 

τις Επιστημονικές Περιοχές (εφεξής «Ε.Π.»)

1α. ΣΤΟΧΟΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ



ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΡΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ

Επιστημονική Περιοχή Ανώτατο όριο 

χρηματοδότησης

Ε.Π.1. Φυσικές Επιστήμες 100.000€

Ε.Π.2. Επιστήμες Μηχανικού και Τεχνολογίας 100.000€

ΕΠ.3. Επιστήμες Ζωής 100.000€

Ε.Π.4. Γεωπονικές Επιστήμες – Τρόφιμα 100.000€

Ε.Π.5. Μαθηματικά και Επιστήμες της 

Πληροφορίας

100.000€

Ε.Π.6. Κοινωνικές Επιστήμες 80.000€

Ε.Π.7. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Τέχνες 80.000€

Ε.Π.8. Περιβάλλον και Ενέργεια 100.000€

Ε.Π.9. Διοίκηση και Οικονομία της Καινοτομίας 80.000€



1β. ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΡΓΩΝ

Η διάρκεια των Έργων δύναται να κυμαίνεται από 18 έως 24 μήνες.

Η μεταχρονολογημένη έναρξη του ερευνητικού Έργου είναι δυνατή κατόπιν σχετικού

αιτιολογημένου αιτήματος του/της ΜΕ-ΕΥ, που εγκρίνεται με απόφαση της Διευθύντριας του

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

Η πραγματοποίηση των δαπανών για κάθε ερευνητικό Έργο ξεκινάει από την ημερομηνία

έναρξής του



1γ. Φορέας Υποδοχής – Δικαιούχος χρηματοδότησης

Όλοι οι δυνητικοί ΦΥ θα είναι διαθέσιμοι προς επιλογή στην ηλεκτρονική πλατφόρμα υποβολής υπό τη 

μορφή καταλόγου με τη δυνατότητα μίας και μόνο επιλογής (drop-down menu).

Ως Φορείς Υποδοχής (εφεξής «ΦΥ») του Έργου ορίζονται: 

-τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (εφεξής «Α.Ε.Ι.») της Χώρας, όπως ορίζονται στο άρθρο 3 του Ν. 

4957/2022, όπως ισχύει, 

-τα Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (εφεξής «Α.Σ.Ε.Ι.») του Ν. 3187/2003 (Α’ 233), 

-τα Ερευνητικά Κέντρα–Ινστιτούτα (εφεξής «Ε.Κ.-Ι.») του άρθρου 13α του Ν. 4310/2014 (Α’ 258), όπως 

ισχύει,

- τα Ερευνητικά Πανεπιστημιακά Ινστιτούτα (εφεξής «Ε.Π.Ι.»), δηλαδή τα νομικά πρόσωπα ιδιωτικού 

δικαίου, που έχουν συσταθεί δυνάμει των διατάξεων των Ν. 2083/1992 (Α’ 159) και 3685/2008 (Α’ 148).



1δ. Φορέας Υποδοχής

Στοιχεία επικοινωνίας EY & ΕΛΚΕ

o Προσοχή στα παρακάτω σημεία για τον ΕΥ και τον ΕΛΚΕ:

-1. Απαιτείται υπηρεσιακό Email και κινητό τηλ του ΕΥ.

-2. Το σύνολο των πεδίων που αφορούν τον ΕΥ και τον φορέα συμπληρώνεται από την 

πλατφόρμα υποβολής.

1. -3. Ο/Η εκπρόσωπος του ΕΛΚΕ θα πρέπει να έχει κάνει register με το δηλωθέν Email.



1στ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ



2. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ (δεύτερο βήμα)

Συμπλήρωση του Συνοδευτικού Πρότασης-Έντυπο Δ0, και το abstract της πρότασης (μία 

Περίληψη) το οποίο υπογράφετε ηλεκτρονικά και μαζί με το link της Πρόσκλησης το στέλνετε 

μέσω email στο Τμήμα Διαχείρισης Έργων Email Τμήματος: elke@uniwa.gr

Link Σύνδεσης Προκήρυξης: Εδώ

mailto:elke@uniwa.gr
https://www.elidek.gr/call/4th-call-postdoctoral-researchers/


3. ΤΕΛΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ (τρίτο βήμα)

Η υποβολή των προτάσεων γίνεται από τον/τη ΜΕ-ΕΥ του Έργου αποκλειστικά 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (http://portal.hfri.gr).

Ημερομηνία έναρξης υποβολών: 14 Μαΐου 2024, 12:00 (ώρα Ελλάδας)

Ημερομηνία λήξης υποβολών: 20 Ιουνίου 2024, 13:00 (ώρα Ελλάδας)

Ο/η ΜΕ-ΕΥ φέρει την αποκλειστική ευθύνη για την ορθότητα των στοιχείων που 
υποβάλλονται στην ηλεκτρονική πλατφόρμα υποβολής

http://portal.hfri.gr


Επικοινωνήστε 
μαζί μας!

Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης
Email Τμήματος: elke@uniwa.gr

Τηλέφωνο Επικοινωνίας : 210 538 7284

Τμήμα Διαχείρισης Έργων
Email Τμήματος: elke-projects@uniwa.gr

Τηλέφωνο Επικοινωνίας : 210 538 7284

Συμβουλευτική Υποστήριξη
Αρμύρα Έλλη

Email : earmyra@uniwa.gr

Τηλέφωνο Επικοινωνίας : 210 538 5703

mailto:elke@uniwa.gr
mailto:elke-projects@uniwa.gr
mailto:valiakap@uniwa.gr


5. Χρήσιμα Έντυπα-Link

• 4η Προκήρυξη ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών

• Πίνακας Ωρομίσθιων Τρίτων (ΠΑΔΑ) (επισυνάπτεται)
• Συχνές Ερωτήσεις – Απαντήσεις

https://uniwagr-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/earmyra_uniwa_gr/Eew9jvhKlJ1PluGPsFaJJjwBHEx32iOERl-i7o8gK_PYVg?e=beA8ZM
https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2024/04/4%CE%B7-%CF%80%CF%81%CE%BF%CE%BA%CE%AE%CF%81%CF%85%CE%BE%CE%B7-%CE%BC%CE%B4-_faq.pdf

